In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis, amen. Quoniam humana memoria eternitati non commensuratur, expedit igitur, ut ea, que in humanis negociis sunt, ad perpetuitatis ratitudinem proborum testimonio sigillorumque munimentis roborentur. Proinde nos, Alexander alias Vitholdus Dei gracia dux magnus Lithuanie, Russie etc., significamus tenore presencium, quibus expedit, universis et singulis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, quod volentes laudem Dei Omnipotentis atque gloriose Virginis et Sanctorum Eius ampliare mente sana et bona deliberacione in salutem et salubre remedium anime nostre nostrorumque legitimorum successorum ecclesiam in civitate nostra Bresth ad laudem et gloriam Dei Omnipotentis Eiusque gloriose Genitricis ac omnium Sanctorum necnon Sancte Trinitatis patronique in eadem specialiter deputati ex novo statuimus et fundamus pro claustro fratribus ordinis fratrum heremitarum Sancti Augustini de Kazimiria Craccoviensi, cui itaque ecclesie damus, assignamus, incorporamus et inscribimus bona infrascripta. Primo terram in Brzesth pro statuenda ecclesia ad habitacionem fratrum a sepultura Iudaica alias kopyszcze usque ad Urzymkam fluvium in longitudine, a via vero civitatis currente post Urzymkam usque ad Muchaviecz fluvium in latitudine. Item stagnum in Muchaviecz fluvio eidem terre ex opposito propinquum damus pro refeccione fratrum. Item villam Koszthomlothy in rippa penes Bugh cum tribus laneis et medio alias zrzebmy nominibus dictis, primo Wloschowszky, secundo Wloschunowsky, tercio Dreszkowszky et quarto medio Boyarszky, excepto medio, quem dedimus servitrici nostre Anne, cum omni iure et dominio, iudicio et potestate, cum omnibus agris cultis et colendis inventis et inveniendis, campis, aggellis, arvis, silvis, et specialiter silvam post Bugh cum omnibus fructibus in eadem silva continentibus una cum stagnis, in quam nullus se intromittere debet, cum nemoribus, sareptis, rubetis, borris, mellificiis, venacionibus, aucupacionibus, pratis inventis et inveniendis, pascuis, piscinis, stagnis penes fluvium Bukh decurrentibus, ortis inventis et inveniendis, lacubus, paludibus, vallibus, collibus, montibus, aquis, fluminibus, riwis et eorum decursibus, molendinis factis et faciendis tam aquatilibus quam ventilibus, cum omnibus et singulis usibus, fructibus, utilitatibus, censibus, proventibus, contribucionibus, redditibus, honoracionibus, donacionibus et omnibus laboribus pacifice, libere et quiete inscribimus habendum, tenendum et ad usus proprios convertendum, ut ipsi priori protunc dicto Relinari et suis legitimis successoribus melius et utilius pro ipso claustro videbitur ordinare. Item damus et incorporamus duas thabernas in subsidium patribus dictis in Bresth. Item damus et incorporamus quatuor sexagenas latorum grossorum de theloneo hic in Bresth perpetue et in ewm. Item damus, incorporamus et inscribimus duos lapides cere pro luminibus faciendis de nostro celario castrensi supradicte ecclesie et quatuor milia salis perpetue et in ewm. Item damus, assignamus,

incorporamus et inscribimus duas decimas de curiis nostris omnis grani tam annone quam bladi post araturas nostras, unam in Trzenycza et alteram Byczyml, perpetuis temporibus et in ewm. Item prefatus prior et sui successores una cum fratribus pro nobis et nostris legitimis successoribus temporibus eviternis Deum tenebuntur exorare. In cuius rei testimonium presentes iussimus nostri sigilli appensione roborare. Actum et datum in Nova Troky feria quinta proxima post Conversionis Sancti Pauli Apostoli gloriosi anno Domini millesimo tricentesimo octuagesimo, presentibus nobiles dominis Oszczykone, Munygallo, Wizdmyno, Monyvydo, Nacz, Czapurno curie nostre marschalco, Gjeldagoldo, Olyechno, terrigenis fidelibus nostris dilectis.

Quod quidem privilegium quamvis, prout premissum est, per Tartaros extitit violatum, quia tamen nobis et certis consiliariis nostris antea in sua integritate cognitum fuerat, illud per presentes literas nostras confirmamus, roboramus et perpetuitatis firmitudine innovamus, decernentes iuxta sui continenciam in omnibus inviolabiliter observandum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum in Camyenyecz feria sexta ipso die Sancti Iohannis Baptiste, presentibus ibidem preclaris, magnificis et generosis [Sienemone Iruzowicz] duce Olschanensi Lucensi et Camyenyeczensi capitaneo, Michaelle duce Chlynensi tenentario in Merez et curie nostre marschalco, Nicolao Radziwilowicz Brestensi, Magni Ducatus Lithuanie subpincerna, Alberto Ianovicz Cawnensi et regionalis maiestatis magistro curie, Alberto Kuczykovicz in Volkovyszky, Georgio Ilinicz in Lyda tenentariis et marschalco nostris. Per manus venerabilis Erasmi Vitellii prepositi Vlnensis, regie maiestatis secretarii, qui presencia habuit in commissis, anno Domini millesimo quingentesimo secundo, regni nostri primo.

### 3

Vilnius, 1579 05 12

*LDK kancelarija Bresto augustinų vienuolyno prioro Stanislovo Jądrowskio prašymu transumuoja ir patvirtina 1502 06 24 Aleksandro privilegiją.*

**Originalas:** LNMMB RKRS, f. 101–35. Gerai išdirbtas minkštas pergamentas. Dydis 663\*287+94 mm. Pergamentas buvo perlenktas išilgai ir 5 kartus sulankstytas skersai, 1997 m. restauruojant (restauravo LNMMB Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriaus darbuotoja S. Sprindienė) išlygintas. Dokumentas gana geros būklės, raštas ryškus, tik sulenkimų vietose išblukęs. Prie pergamento prikabinas Lenkijos karaliaus ir Lietuvos didžiojo kunigaikščio Stepono Batoro mažasis antspaudas apsauginiame kiaute (žr. M. G u m o w s k i, *Pieczęcie królów polskich*, Warszawa, 1920, s. 36–37, nr 40). Antspaudas išlikęs blogai. Ant užlenkimo, kairėje pusėje, XVIII a. pabaigos įrašas: Roku 1781 miesiāca marca 26 dnia w sądach grodzkich województwa brzeskiego stanąwszy osobiście jm. ks. Baltazar Pęcicki przeor augustyniański konwentu brzeskiego ten przywilej funduszowy confirma-